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Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä velvoittaa kuntia edistämään ja 
seuraamaan kuntalaisten hyvinvointia suunnitelmallisesti. Kunnassa on 
valmisteltava valtuustolle hyvinvointikertomus ja -suunnitelma valtuustokausittain ja 
raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niihin vaikuttavista 
tekijöistä ja toteutetuista toimenpiteistä vuosittain.   
 
Lapinlahden hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 on jatkoa laajalle 
hyvinvointikertomukselle 2021–2025 (Hyväksytty valtuustossa 16.06.2025 § 46), ja 
se muodostaa pohjan ja määrittelee seurattavat mittarit vuosittaiselle 
hyvinvointiraportille kuluvalla valtuustokaudella. Hyvinvointisuunnitelma sisältää 
myös osallisuussuunnitelman, yhdenvertaisuussuunnitelman, tasa-
arvosuunnitelman, lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman, ikääntyneiden 
hyvinvointisuunnitelman sekä arjen turvallisuussuunnitelman. Lisäksi 
hyvinvointisuunnitelmassa on huomioitu Lapinlahden uusi kuntastrategia.  
 
Suunnitelman teossa kunnan HYTE-ryhmänä on toiminut kunnan johtoryhmä. 
Suunnitelman työstössä mukana on ollut myös kunnan eri toimialoja, ja kunnan 
koko henkilöstöllä on ollut mahdollisuus kommentoida suunnitelmaluonnosta. 
Lisäksi mukana on ollut eri tavoin ja eri vaiheissa järjestöjen, seurakunnan ja 
hyvinvointialueen edustajia, Lapinlahden ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön 
verkosto, kunnan lapsi- ja perheneuvosto, nuorisovaltuusto sekä ikäihmisten- ja 
vammaisneuvosto.  
 
Hyvinvointisuunnitelman painopisteitä on viisi:  
 
Osallisuus, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo-painopiste sisältää tavoitteita ja 
toimenpiteitä mm. vaikutusten ennakkoarvioinnin vakiinnuttamiseksi, osallistuvan 
budjetoinnin jatkamisen, yhdistysavustusten euromäärän ankkuroimisen vähintään 
vuoden 2026 tasolle sekä alueellisesti ja digitaaliseen muotoon hajautettujen 
palvelujen käytön ja tarjonnan seurantaa.  
 
Päihteetön ja mielekäs arki -painopiste sisältää mm. mielenterveys- ja 
päihdetilastojen sekä kouluterveyskyselyn seurantaa ja tavoitteita monitoimijaiselle 
yhteistyölle.   
 
Terveelliset elämäntavat -painopisteessä korostuvat ravitsemus ja liikunta. 
Vaikuttamistoimielimien toiveesta osioon on sisällytetty myös luonnon 
hyvinvointivaikutusten huomioiminen.   
 
Turvallisuus-painopisteellä on kolme selkeää tavoitetta: ikäihmisten kaatumisten ja 
putoamisten väheneminen, liikenteen turvallisuus sekä tehokas puuttuminen 
yleisten paikkojen ilkivaltaan ja häiriökäyttäytymiseen.   
 
Kulttuuri hyvinvoinnin voimavarana on nostettu omaksi painopisteekseen, ja 
toimenpiteet on kerätty yhden tavoitteen alle: Hyödynnetään kulttuuria ja tapahtumia 
aktiivisuuden ja osallisuuden lähteenä. Toimenpiteet sisältävät mm. 
kulttuuriluotsitoiminnan vakiinnuttamisen, kulttuurikasvatussuunnitelman laatimisen 
sekä Lapinlahden kirjamessut vuodelle 2027. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää  
 
esittää valtuustolle, että se hyväksyy kunnan hyvinvointisuunnitelma vuosille 
2026–2029. 



 
Päätös Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että se hyväksyy kunnan 

hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026–2029. 
 
 
Valtuusto 17.03.2026 § 10    
62/06.01.00/2026    
 
 

 
Esittelijä kunnanhallitus 

 
Päätösehdotus Valtuusto hyväksyy Lapinlahden kunnan hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026–

2029. 
 

Päätös Yleiskeskustelun aluksi hyvinvointipäällikkö Henna Rissanen esitteli laaditun 
hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026-2029. 
 
Yleiskeskustelun aikana ryhmäpuheenvuoron käyttivät Terttu Ruotsalainen 
(Keskusta) ja Kaisa Paldanius (Meidän Lapinlahti).  
  
Yleiskeskustelun aikana puheenvuoron käyttivät valtuutetut Harri Väänänen, Heidi 
Tuovinen ja Tanja Jokiniemi sekä hyvinvointipäällikkö Henna Rissanen ja 
kunnanjohtaja Henri Ruotsalainen.  
 
Valtuusto hyväksyy Lapinlahden kunnan hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026–
2029. 

 


